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I. Bevezető 

 

 

Tisztelt Képviselő - Testület! 

 

A Táncsics Mihály Művelődési Ház Soroksár kerületi közművelődési intézménye, közösségi élet 

fontos színtere. 

A hagyományos közművelődési terület mellett folyamatosan olyan szolgáltatások, programok 

jelennek meg intézményünkben, amelyek az érdeklődők igényeihez, a helyi közösség elvárásaihoz 

alkalmazkodnak. 

Programjaink egy része évről-évre visszatér, a sikereknek és a helyi hagyományoknak köszönhetően. 

Ezen felül intézményünk feladatának tekinti, hogy újabb és újabb programok, rendezvények sorát 

kínálja elsősorban Soroksár lakosságának, mindamellett egyedi ötleteknek is helyet biztosítsunk. 
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II. Vezetői összefoglaló 

A Táncsics Mihály Művelődési Ház legfontosabb célja az aktív közösségi művelődés és a kulturális 

javak, szolgáltatások közvetítése. Küldetésünk a közművelődési formákat megtartva új típusú 

rendezvények, programok bevezetése, ezáltal a gyarapodó lakosság újabb rétegeinek megszólítása, 

melynek hatására ellátogatnak intézményünkbe és megismerik a ház sokrétűségét, közösségépítő 

szerepét. Intézményünk lehetőséget nyújt az önművelésre, a civil önszerveződésre, a közösségi 

művelődésre, az egész életen át tartó és az élet minden dimenziójára kiterjedő művelődésre. 

Ezekkel a célokkal és elképzelésekkel, munkatársaimmal együtt műsorkínálatunkat sikerült egyre 

vonzóbbá, színesebbé tenni, miközben megőriztünk több régi programot, vagy éppen fejlesztettük 

azokat. 

Szintén fontosnak tartjuk a régi közösségek megtartása mellett új vendégek, látogatók 

becsalogatását a művelődési házba, ezért törekszünk a helyi és a környező kerületek, szomszédos 

települések lakosságát az aktuális kulturális, művészeti és szórakoztató programjainkról 

tájékoztatni.  

Promóciós eszközeink: 

• időszakos (évszakokhoz igazodó) programfüzetünk kiadásával, plakátok, szórólapok 

készítésével, melyeket személyesen juttatunk el frekventált helyekre. A programfüzetet, 

szórólapot, plakátot saját kezűleg készítjük, házon belül. Rendelkezünk egy komolyabb 

fénymásoló géppel, mely már képes tűzni és hajtani a papír alapú reklámanyagokat, így 

nagyban megsegítve és gazdaságosabbá téve munkánkat. 

• média használata: fontosabb rendezvények, események a helyi televízió segítségével is 

eljutnak a kerületben élőkhöz. Az információközlésen túl, ilyenkor riport készül az 

igazgatóval, a művészekkel, fellépőkkel. 

• a helyi újságot minden hónapban tájékoztatjuk aktuális programjainkról, kollégáink cikket 

írnak egy-egy emlékezetesebb rendezvényről. 

• közösségi média: közösségi oldalakon, facebook, instagram is jelen vagyunk, ezáltal széles 

körben elterjednek az eseti és állandó programjaink. A közösségi média erejét kihasználva, 

ezt alkalmazzuk leginkább promóciós csatornaként. 

• honlap: művelődési házunk honlapján minden fontos aktuális információ megtalálható. 

A kerület oktatási, kulturális intézményeivel (iskolák, óvodák, könyvtár stb.) szoros kapcsolatban 

állunk, tájékoztatjuk őket a programjainkról és eljuttatjuk hozzájuk programjaink információit. 
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III. A művelődési ház állandó programjai, baráti körei, klubjai, egyesületei 

 

• Paca kör két korosztály számára 

• Mazsorett táncoktatás 

• Fazekas szakkör 

• Soroksári Hagyományőrző Vegyes Dalkör 

• Soroksári Férfi Népdalkör 

• Soroksári Német Nemzetiségi Táncegyesület, három korosztály számára 

• Sori Oldie szenior néptánc csoport 

• Gitár tanfolyam 

• JóBarátok Dalköre 

• Kiskertbarátok köre 

• Pilates foglalkozás távoktatással 

• Sakk szakkör 

• Társastáncoktatás 

• Akrobatikus Rock and Roll 

• Gyermek balett oktatás 

• Hip-hop tanfolyam 

• Német klub 

• Baba-mama klub 

• Konflis Autósiskola 

• Danubia Gyöngye Művészeti Kórus 

• CsemetÉnek zenés foglalkozás gyerekeknek 

• Toppantók Tánccsoport három korosztályban 

• Zumba és Zumba gold 

• Soroksár régen és most klub 

• Helen Doron English 

 

A felsorolt programok mellett a beszámoló időszakában is sikerült bővíteni foglalkozásaink, 

csoportjaink kínálatát. 
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2019. év tavaszától hetente helyet biztosítunk a Soroksári Pedagógus Kórus próbáinak. 

 

Kreatív Relax kézműves foglalkozásainkon havonta egyszer, egy-egy időszakos témára épülő tárgyat 

készítenek el az alkotókedvűek. A foglalkozások célja, aktív kikapcsolódást nyújtani a részvevők 

számára az alkotás szabadsága által. 

Működésünk történetében mérföldkőnek tekinthető a távoktatási formában a Pilates torna csoport 

részvétele. Ez úgy valósult meg, hogy az oktató nem volt jelen az oktatáson, csak online formában, 

vagyis interneten keresztül, projektoros kivetítéssel balett termünkben, tartotta meg az órákat, 

melyekre a részvetők hetente eljöttek. A távolság, mint akadály így leküzdésre került, az internetes 

hálózat stabilitásának változása az, amely befolyásolta a hosszabb sikert. 

Civil kezdeményezésre jött létre tánckedvelő soroksári lakosokból a Sori Flashmob csoport, mely 

egy-egy zenés rendezvényen tánccal mozgósítja a résztvevőket, és a hangulathoz is hozzájárul. A 

csoport esetenkénti próbáit művelődési házunkban tartja. 

2019 szeptemberétől a gyerekeknek több fejlesztő foglalkozást indítottunk, melyek hiánypotlók 

kerületünkben és a térségben: 

• Bábos Mesekuckó 

• Beszédindító foglalkozás 

• Játékterápia 

• Babatorna 

• Óvoda előkészítő 

• Alapozó terápia 

• Dajkáló 
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Ezen új csoportjainkon kisgyerekes családok vesznek részt, ahol kimondottan egy témakörre 

fókuszálnak a foglalkozásvezetők. A szakemberek által vezetett fejlesztő órák nagyon hasznosak 

a gyerekek számára, mivel ott egyénre szabottan, az őket érintő fejlesztési problémákra épülnek 

a feladatok.  
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IV. A művelődési ház tartalmi tevékenysége, szakmai munkája 

 

IV./1. A művelődési ház által szervezett gyerekeknek szóló programok 

 

IV./1./1. Kölyökkuckó 

 

Az elmúlt időszakban megfogalmazódott a látogatók részéről, illetve szervező kollégáink ötlete mentén egy 

olyan helység létrehozása, mely kimondottan a gyermekeknek szól, hangulatát, eszközeit, berendezéseit 

illetően. Így 2019 nyarán lehetőségünk nyílt, az emeleti egyik oktatótermünket átalakítani igazi 

gyermekbirodalommá, melyhez segítséget, felajánlást kaptunk helyi vállalkozóktól. Kölyökkuckó termünk 

kétféleképpen funkcionál, egyrészt születésnapok megrendezéséhez biztosítjuk, terembérleti díj ellenében, 

másrészt új, gyermekeknek és kisgyermekes családoknak szóló foglalkozásaink zajlanak ebben a teremben. A 

kisgyermekes családok körében nagyon népszerűvé vált, illetve sok új látogatót is sikerült így becsalogatni 

intézményünkbe. 
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IV./1./2. Magyar Kultúra Napja 

 

2019-ben a Magyar Kultúra Napját a diákok bevonásával ünnepeltük meg, mint ahogy az előző 

évben is. A kerület öt oktatási intézményéből 7-8. osztályosokat hívtunk meg műveltségi 

vetélkedőre. A verseny kellemes hangulatban telt, a soroksári iskolák egy-egy csapattal 

képviseltették magukat. Úgy tapasztaltuk, ezzel a programmal sikerült közelebb hozni a diákokhoz 

a magyar kultúrát. 

 

IV./1./3. Tini diszkó 

 

A farsangi időszakban és az őszi szünet előtti időszakban terveztük az általános iskolák felsőbb 

évfolyamán tanuló diákok részére a „Tini diszkó”-t, amely már nem első alkalommal van megtartva 

intézményünkben. A zenét hivatásos Dj szolgáltatta és egy, a helyi tinik körében népszerű, soroksári 

diák. Az őszi szünet előtti discot halloweeni hangulatban és jelmezes érkezési lehetőséggel hirdettük 

meg. Tini diszkóink népszerűsége egyre nagyobb, ahogy a lenti táblázat is mutatja, a hozzánk 

látogató tinik száma ugrásszerűen nő. A 10-16 éves korosztály kulturált keretek között, 

biztonságosan tud nálunk kikapcsolódásra találni. A programokon a zene, tánc mellett lehetőséget 

biztosítunk tini fellépőknek, pl. Hip-hop, vagy táncbemutató. 

Ezen rendezvénnyel több célunk is van. Szeretnénk ebből a korosztályból a diákokkal megismertetni 

a művelődési házat, valamint elérhető helyen, ellenőrzött körülmények között ilyenfajta szabadidő 

eltöltési lehetőséget kínálni részükre.  

program résztvevők száma 
Farsangi Tini Disco 58 fő 

Halloween Tini Disco 124 fő 
 

 

IV./1./4. A Magyar Költészet Napja 

 

Költészet napi rendezvényünket 2019-ben már nem tudtuk a Tündérkertben megtartani, így a 

Magyar Kultúra napjához hasonlóan szinháztermünk adott otthont ennek a programnak. Rendhagyó 

módon vontuk be a kerületi iskolásokat úgy, hogy felhívást intéztünk a kerületi iskolák felső 
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tagozataihoz, miszerint egy játékos irodalom órára várjuk őket. Külsős, meghívott magyar tanárral 

a gyerekek verset írtak, illusztráltak, felolvastak. A program sikeres volt, jövőre folytatni kívánjuk. 

 

 

IV./1./5. Gyermekszínházi előadások 

 

2019. év első felében az óvodások részére bábszínházi előadást tartottunk, a húsvéti ünnepkörhöz 

kapcsolódva, A telhetetlen nyúl címmel. A Budai Bábszínház produkcióját kétszer is lejátszottuk, a 

kerületi óvodások nagy érdeklődésére való tekintettel.  

Diákoknak szóló színházi előadásunk 2019. év első felében Pán Péter előadással volt jelen a kerület 

életében. A Fogi Színház produkciójára a soroksári iskolák alsós diákjai jöttek el, pedagógusok 

kíséretében. Színháztermünk teljesen megtelt a gyerekekkel. Kihasználtuk a nagytermi monitorokat, 

kivetítettük az élő produkciót, így a hátrébb ülő diákok is élvezhették a műsort. Az előadás népszerű 

volt a soroksári kisiskolásaink körében és a pedagógusok is pozitív visszajelzéseket adtak számunkra. 

A színházi darabok választásánál több szempontot is figyelembe veszünk. A már referenciával 

rendelkező, megbízható társulatok fogadására törekszünk, akik a korosztályi igényekhez is 

igazodnak, továbbá igyekszünk a kultúra minél több területét megismertetni az iskolásokkal. Az 

előadásokat igyekszünk úgy összeállítani, hogy azok olyan irodalmi művekből kerüljenek ki, amelyek 

az iskolások számára kötelező vagy ajánlott olvasmányok. 
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Az őszi időszakban a Fabula Bábszínház Vuk című előadását vittük színpadra, a kerületi óvodás 

gyerekek és pedagógusok legnagyobb örömére. 

Óvodai és iskolai előadásunk szervezése során mindig felkeressük a kerület oktatási intézményeit, 

közösen megtalálva a számukra is megfelelő időpontot az előadásokhoz. Szintén fontosnak tartjuk 

a környező települések és kerületek óvodáit, iskoláit is felkeresni, mert a tapasztalat azt mutatja, 

egyre többen érkeznek ők is hozzánk, szívesen veszik felhívásunkat programjainkra. 

előadás neve nézőszám 

A telhetetlen nyúl 233 fő 

Pán Péter 270 fő 

Vuk 78 fő 

 

IV./1./6. Tücsök Zene 

 

A Galambos János Zeneiskolával közösen koncerttel egybekötött hangszerbemutatót tartottunk 

2019 tavaszán a kerületi óvodásoknak és kisiskolásoknak. Színháztermünk megtelt gyerekekkel, akik 

élvezettel vettek részt az előadáson. Ezt a programunkat minden évben megrendezzük, a 

pedagógusok szívesen hozzák el a gyerekeket. 
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IV./1./7. Gyereknap 

 

A soroksári önkormányzat által szervezett Gyereknapon 2019-ben intézményünk is részt vett. A 

Hősök terén, a színpad mellett felállított pavilonban újrahasznosító kézműves foglalkozással, 

csillámfestéssel, smink tanácsadással és könyvbemutatóval vártuk az érdeklődőket. A kézműves 

foglalkozásban segítségünkre voltak kerületi óvónők, a könyvbemutatónál velünk volt a könyv 

főszereplője is, Tuki, a spánielfiú. 

 

 

IV/1./8. VII. Országos Rajzfilmünnep 

Csatlakozva az országos rendezvényhez, vetítést tartottunk a színházteremben és a 

Kölyökkuckóban. A gyerekek, szülők 4 féle program közül válogathattak, klasszikus magyar 

rajzfilmek, versek és dalok, magyar animáció aranykora és a Szaffi vetítéseket nézhették meg  

díjtalanul, emlékezvén Nepp József munkásságára.  

 

IV./2. A művelődési ház által szervezett családoknak szóló programok 

 

Az előzőekben felsorolt rendezvényeken kívül intézményünk igyekszik az egész családnak is 

kikapcsolódást nyújtó, kulturális programokat szervezni, melyekre nem csak a helyi, hanem 

szomszédos kerületekből, környező településekről is érkeznek vendégek. E programjainkkal teret 
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biztosítunk arra, hogy a munkával és tanulással teli hétköznapok után a családok minőségi időt 

tölthessenek együtt. 

IV./2./1. Húsvéti készülődés 

A húsvéti ünnepet megelőzően egy közös készülődést tartottunk kicsiknek és nagyoknak. A 

programok között szerepelt a kézműveskedés (különböző húsvéti tárgyak készítése), CsemetÉnek 

zenés foglalkozás hangszerekkel, énekkel. Ezen a szombati napon egy életnagyságú húsvéti nyúl is 

ellátogatott hozzánk, a gyerekek nagy örömére. 

 

 

IV./2./3. Tér-öröm-zene 

 

2019. év májusában a Zenepavilonnál már harmadik éve rendezzük meg a Tér-öröm-zenét, a 

Galambos János Zeneiskola növendékeinek és tanárainak bemutató koncertjét. A zeneiskola fellépői 

a pavilon színpadán mutathatták be tudásukat a szülők, érdeklődők előtt. Ezzel a rendezvényünkkel 

is igyekszünk szoros, támogató kapcsolat fenntartására a kerületi művészeti oktatási intézménnyel 

(lásd még TücsökZene gyerekeknek, Pódium bemutatók). 

 

IV./2./4. Táncsics Családi Nap 

 

A Tündérkertben hagyományőrző szándékkal indult a Péntek-party rendezvénysorozat, melyből 

kiindulva 2018-tól már a művelődési ház termeiben és az udvaron rendeztünk a családok számára 
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ingyenes programot, a Táncsics Családi Napot. Ezen a rendezvényen színháztermünkben az Iszkiri 

Zenekar gyerekkoncertjét és Kiss Balázs bűvész showját láthatták a gyerekek és felnőttek. A 

rendezvény ideje alatt kézműves vásár és foglalkozás zajlott az aulában. Kamara termünkben népi 

fajátékokkal játszhattak a gyerekek, a pinceklubban Bábos Mesekuckó várta az érdeklődőket. A 

programok között szerepelt még táncbemutató, állatsimogató, csillámtetoválás, ugrálóvár, 

vakvezető kutyás bemutató és sok más színfolt házunkban. Előzetes várakozásunkat is felülmúlta a 

résztvevők száma, érdeklődése, a kicsik és nagyok egymásnak adták a kilincset, így összességében 

több mint 200 fő látogatott el hozzánk! Örömmel láttuk a sok lelkes, csillogó szemű gyermeket, mert 

a programok nagyon jól sikerültek. 
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IV./2./5. Testünk, a csoda – interaktív kiállítás 

 

2016. óra már hagyományosan megrendezünk minden évben egy többnapos nagykiállítást, 

melyekre a népszerűségünknek és a hatékony kommunikációnak köszönhetően egyre többen 

látogatnak el. 

 

 

Intézményünk legnagyobb rendezvényének tekinthetjük, mint időben, mint térben, a Testünk, a 

csoda című kiállításunkat. A rendezvény 5 napig (keddtől – szombatig) volt megtekinthető a 

művelődési ház színháztermében és kamaratermében. Az interaktív kiállítás egy, az óvódásoknak és 

iskolásoknak testünk működését játékosan bemutató utazó tárlat, ahol az anatómiai ismereteken 

kívül rengeteg érdekesség, és fontos tudnivaló is helyet kapott. 

Interaktív eszközök, aktivitások, feladatok és anatómiai modellek segítségével ismertettük meg a 

látogatókat az érzékszervek birodalmával. Az iskolás korosztály számára a program témaköre 

tökéletesen beilleszthető volt a biológia, környezetismeret, életvitel, fizika tantárgyak tanrendjébe. 

A rendezvény keretén belül játszóház is működött a kicsik részére. 

Az első négy napon előzetes regisztrációt követően Soroksár és más kerületek oktatási intézményei 

csoportosan látogatták meg a kiállítást, délután nagyon sok óvodás és diák visszalátogatott 

családjával. A hétvégi nyitvatartási időben is folyamatosan érkeztek látogatók a rendezvényre, több 

órát eltöltve a nálunk.  

 

 

952

751

905

1101

2016. 2017. 2018. 2019.

Őszi nagy kiállításaink 2016-2019.
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Testünk, a csoda kiállítás látogatószáma (eladott jegyek alapján) 1.101 fő 

 

 

 

IV./2./6. Adventi koszorú készítés workshop 

 

Hagyományosnak tekinthető a család több generációját is megmozgató közös kézműves foglalkozás, 

és egyben a közelgő ünnepekre való készülődés. Az adventi koszorú készítést 2019-ben is nagy 

érdeklődés és részvétel követte. A programon való részvétel előzetes regisztrációhoz volt kötött, a 

belépő díj tartalmazott minden eszközt, dekorációs elemet és a szakmai vezetést. 
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IV./2./7. Ünnepváró Családi Vasárnap 

 

A hagyományos ünnepváró rendezvényünk 2019. adventjének harmadik vasárnapján sok családnak 

biztosított kikapcsolódást. Az ünnepváráshoz kapcsolódóan fő programunk a Fogi Színház 

előadásában, a Grincs, aki elrabolta a karácsonyt, című színdarabja volt. Előtte-utána aulánkban 

kézműves foglalkozásokon, mézeskalács díszítésen vehettek részt az érdeklődők, karácsonyi 

termékek vásárában nézelődhettek, és az előre bejelentkezők pedig karácsonyi családi fotózást 

igényelhettek az emeleten berendezett mobil műteremben. A színházi előadás nagy sikerű volt, a 

Fogi Színház társulata ismét minőségi produkciót mutatott be színpadunkon. 

program résztvevők száma 

Grincs, aki elrabolta a karácsonyt 162 fő 
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IV./3. A művelődési ház által szervezett ifjúsági, felnőtt korosztálynak szóló programok 

 

Intézményünk évről évre feladatának tekinti a kerület gyermekei mellett a felnőtt, ifjúsági korosztály 

megmozgatását is, ezért a programok összeállításánál törekszünk arra, hogy minél nagyobb skálából 

tudjanak választani az arra nyitott vendégek. Figyelembe vesszük az előző években, időszakokban 

lezajlott rendezvények iránti érdeklődést, valamint a hagyományokat, nevesebb eseményeket. 

 

IV./3/1. Koncertek, színházak, előadások 

 

Kínálatunkból kedvükre válogathatnak a könnyűzenei műfaj kedvelői, csemegézhetnek az elmúlt 

idők zenei világa iránt érdeklődők, a színházkedvelők, illetve a sramli műfaj rajongói is otthont 

találhatnak nálunk. 

Az elmúlt évek hagyományához híven 2019 januárjában megrendeztük az Újévi Koncertet, amelyre 

az eddig megszokott nagy érdeklődésen felül zsúfolásig telt színháztermünk. A műsor színvonalát 

emelte neves színészek, énekesek produkciója, polgármesterünk köszöntője és a Soroksári Városi 

Fúvószenekar kísérőzenéje. 

A hadtörténet iránt érdeklődőket egy vetítéssel egybekötött előadásra vártuk, melyen                           

dr. Számvéber Norbert tartott élvezetes előadást „Soroksár környéki harcok” címmel. A téma nagy 

népszerűségnek örvend a had-és  helytörténet iránt érdeklődőknek. Ingyenes programunkkal sok új 

látogatót köszönthettünk intézményünkben. 

Újdonságként tartottunk a beszámoló időszakában borkóstolót, egy elismert borászat, az Anonym 

Pincészet közreműködésével. Az előre regisztrált vendégek a pincészet borait kóstolhatták meg 

Szövényi Áron borász különleges történeteinek a társaságában. 
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Intézményünkben fellépett művészek között tarthatjuk számon Fehér Adrienn színész és énekesnőt, 

valamint Eperjes Károly színművészt is.  

Fehér Adriennel egy Cserháti-Máté Péter estet rendeztünk, amelyen elhangzottak a nagy művészek 

örök slágerei. A program meghitt hangulatát Neumann Balázs zongorista tette még 

emlékezetesebbé. Nézőink visszajelzései alapján egy csodálatos estét tölthettek el.     

                                         

 

„Az igazat mondd, ne csak a valódit!” Eperjes Károly Kossuth- és Jászai Mari-díjas színművész 

zenés, irodalmi műsorában a XX. századi istenkereső költök műveiből hallhattunk összeállítást. A 

zenei kíséretet Négyessy Katalin gordonkaművész játszotta. Igazi irodalmi csemege, mely a 

színpadon megjelent. 

Szeptember folyamán tartottuk Egyiptomi hetek rendezvénysorozatunkat, melynek keretén belül, 

fotókiállítás, hangfürdő, előadás és kézműves foglalkozás várta a látogatókat. Az előadáson Dr. Pécsi 

Ágnes egyiptológus beszélt régészetről és a legújabb kutatásokról is, majd kerekasztal 

beszélgetéssel zárult a program. 

Az operett műfaj kedvelőit Peller 40 című zenés-táncos összeállítás várta novemberben. Peller 

Károly, Szendy Szilvi és Újhelyi Andrea operett énekesek jóvoltából a közönség ismert és kevésbé 

ismert dallamokból készült válogatást hallhatta. Az est fényét tánckar emelte, illetve Peller művész 

úr röpke történetei Soroksárról. A közönség rajongással tapsolta vissza újra és újra az operett 

művészeket a színpadra. Belépőjegyeink előzetesen elfogytak, nagy sikerű, teltházas rendezvényt 

tudhatunk magunk mögött. 
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IV./3/2. Táncos rendezvények 

 

Intézményünk rendezvényei közt a legnagyobb érdeklődés a zenés-táncos rendezvényeket követi, 

ezért törekszünk a látogatók részére minőségi, kulturált zenés szabadidő eltöltési lehetőségeket 

biztosítani. A beszámoló időszakában válogathatott a közönség az új, és a régi, hagyományosnak 

tekinthető táncos rendezvényeink között is. 

A kerületben jól ismert, és Intézményünkben már többször is fellépett Wedana zenekar újra helyet 

kapott könnyűzenei kínálatunkban. A táncos nosztagia rock&roll esteket nem csak az állandó 

közönség látogatja, hanem előadásról előadásra újabb rajongók vesznek részt a rendezvényeken. Az 

őszi rendezvényt Jampi-partiként hirdettük meg, flashmob táncprodukcióval és jampi stílusú 

beöltözési lehetőséggel. 

 

 

A 2019-es évben négyszer szerveztünk „Retro Disco”-t. Ebből egy alkalom a 2019. Óév búcsúsztatása 

volt, Dj Emil segítségével retro disco slágerekre táncolhattak hajnalig a résztvevők. Mindegyik 

rendezvény átütően sikeres, teltházas volt, a jövőben is folytatni kívánjuk ezt a sikersorozatot. 

 

280

229

289

233

február július október szilveszter

Retro Discok látogatószámai 2019-ben
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A húsvéti időszakban megtartottuk az évente visszatérő Ifjúsági Locsoló Bálunkat, a Schorokscharer 

Burschen zenekarral. A bál profilját az elmúlt évben megújítottuk, és az igényekhez alkalmazkodva 

a fiatalabb korosztályt is megszólítottuk. A bálon táncos fellépőnk a Taksonyi Dunamenti Fiatal 

Svábok Egyesületének Ifjúsági Tánccsoportja volt. 

2019 nyarának első napján Kubai estre vártuk a latin zene és tánc kedvelőit. A Cubanero együttes 

felpezsdítette a közönséget és kubai táncos hölgyek tették a műsort színesebbé. A pörgő ritmusok 

éjfélig szórakoztatták a közönséget, akik nem csak a kerületből, hanem a környező településekről és 

a belvárosból is érkeztek hozzánk. 

Sördélután rendezvénysorozatunkból a beszámoló időszakában két alkalom került megrendezésre, 

melyen, a Soroksáron jól ismert és kedvelt Schorokscharer Burschen zenekar biztosította a sramli 

hangulatot. 

 

 

Az Intézmény 2019-ben is megrendezte az Erzsébet-Katalin bált, a taksonyi Takser Spatzen 

közreműködésével. A rendezvényt a Soroksári Német Nemzetiségi Tánc Egyesület nyitótánca és 

tombola is színesítette. Számos helyi vállalat és magánember támogatta tombola felajánlással a bált, 

így gazdaságilag még nyereségesebbé téve rendezvényünket. 
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IV./3/3. Szabadtéri rendezvények 

 

2019-ban immár tizenhatodik nyári Térzene sorozatot bonyolította Intézményünk. 

A sorozat fellépői olyan zenekarok voltak, akik a hagyományos fúvós klasszikusok mellett sramli, 

nosztalgia rock&roll, akusztikus gitár és pop klasszikus zenét is játszottak. 

• SOROKSÁRI HERMANN ANTAL HARMONIKA ZENEKAR 

• BÓTA NÓRA AKUSZTIK 

• SCHOROKSCHARER BURSCHEN 

• HUNGARIAN PINK FLOYD 

• BIATORBÁGYI FÚVÓS KISPARTI 

• WEDANA 

• SOROKSÁRI VÁROSI FÚVÓSZENEKAR  

A fellépők összesen 7 alkalommal szolgáltattak térzenét a Zenepavilonban, július első péntekjétől 

augusztus végéig, minden alkalommal 19 óra 30 perctől, a nyári miserendhez igazítva. 
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IV./3/4. Kiállítások a Táncsics Galérián 

 

Intézményünk egyik legfontosabb feladata teret adni a Soroksáron élő, vagy a kerülethez valamilyen 

módon kötődő amatőr alkotók kiállításainak, ezért házunk a 2019-es évben több pályázatot írt ki, 

melyeket be is mutattunk galériánkon. 

A kiállítások iránt érdeklődők különböző témák közül válogathattak: 

• Soroksár régen és most fotókiállítás 

• Amatőr kézimunka kiállítás 

• Soroksári Botanikus Kert Baráti Körének jubileumi kiállítása 

• Egyiptom-Csak a szépre elékezem, fotókiállítás Katona Katalin fényképeiből 

• Blickpunkt-Képek versenye 2018., vándorkiállítás a Zentrum.hu támogatásával 

• Kedvenc helyem Soroksáron fotópályázat nyerteseinek képei 

• Tamási Ibolya tűzzománc- és üveg alkotásainak kiállítása 

• FeNo Dekor Paverpol 3D kollázs képek kiállítás és vásár 

 

Idei évünk legnagyobb volumenű, a Soroksári Német Nemzetiségi Önkormányzat által támogatott, 

galérián megrendezett kiállítása, a 2019. február 13-án megnyílt és március 14-ig, hosszabbított 

nyitva tartással látogatható, „Soroksár régen és most” című fotókiállítás volt. A tárlat anyagát, több 

mint 120 képet, egy lelkes lokálpatrióta, Roth Ilona gyűjtötte össze, egyrészt a kerületünk, Soroksár 

régi fényképeiből állt, másrészt ezzel párhuzamban a fotókon szereplő tájak, épületek mai 

állapotával, vagyis milyen volt régen Soroksár, és milyen most. A rendezvény kimagasló érdeklődő 

számot vonzott, melyre a kerületi iskolások diákjai is ellátogattak. 
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A kiállítás témájából született meg egy helytörténetet is magába foglaló klub, szintén „Soroksár 

régen és most” címmel. A klub havi témái között szerepelnek német nemzetiségi hagyományok, a 

kerület története és jelene, Soroksár hétköznapjai. 
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Pályázati felhívást tettünk közzé nyár elején, melyben „Kedvenc helyem Soroksáron” témában saját 

készítésű fotókat vártunk. A beküldött, több mint 50 képet 3 tagú szakmai zsűri bírálta el, a legjobb 

30 képből pedig kiállítást rendeztünk galériánkon. 

A Magyarországi Német Kulturális és Információs Központ (Zentrum.hu) jóvoltából fotó 

vándorkiállításnak adtunk otthont szeptemberben. A vándorkiállítás tartalma 2018-as Blickpunkt - 

Képek versenyére beküldött alkotásokból összeválogatott fényképek voltak, melyek a német 

nemzetiségi lét mindennapjait, pillanatait mutatta be. A fotókiállításra elhívtuk a kerületi német 

tagozatos általános iskolák diákjait, akik szívesen eljöttek megtekinteni a tárlatot. 

 

IV./3/5. Közösségformáló szolgáltatások 

 

Négy éve rendezzük meg, elsősorban soroksári lakosok részére, hiánypótló Bolhapiacunkat, 

melynek a helyszíne a Közösségi Ház. Az asztalfoglalások hamar beteltek, a piac rendszeres 

megtartására mutatkozik igény, így negyedévente tartjuk őket. A Bolhapiacon háztartásokban 

feleslegessé vált tárgyak cserélnek gazdát, néhol igazi kincsekre bukkanhatnak az arra szemfülesek. 

Kézműveskedés iránt érdeklődők részére rendeztük meg az Őszi kézműves workshopot, ahol a 

résztvevők egymást inspirálva őszi asztaldíszt készíthettek, képzett foglalkozásvezető segítségével. 

A Baptista Szeretetszolgálat Cipősdoboz akciójában minden évben mi is részt veszünk, a karácsonyi 

ünnepek előtt. Mint gyűjtőpont állunk rendelkezésre a kerületi lakosok részére, majd a gyűjtés 

végén továbbítjuk azokat a szeretetszolgálat részére. 

 

IV./3/6. Filmvetítés 

 

Az Művészetek Palotájával közös rendezésben kétszer vetítettünk, a MÜPA HD sorozatából. 2019 

márciusában a Budapest Bár koncertfilmjét, júniusban pedig a Diótörő című előadást. Utóbbi 

előadásra általános iskolás diákok szervezetten érkeztek. Az érdeklődők a filmeket díjmentesen 

megtekinthették. 
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IV./3/7. Egyéb rendezvények 

 

2019. őszén második alkalommal rendeztük meg Állásbörzénket, a Dél-pesti régió munkáltatóinak 

részvételével, és a Budapesti Kereskedelmi Iparkamara támogatásával, a BKIK Kamarai Ipar Napok 

keretén belül valósult meg a program. A rendezvényen az előre bejelentkezett munkaadók standjai 

kitöltötték minden földszinti termünket, az érdeklődő munkavállalók pedig tájékozódhattak a 

nyitott pozíciók iránt.  

Lehetőséget kaptunk Hangfürdő-gongmeditáció megszervezésére, vezetett előadó segítségével. A 

meditáció világa iránt fogékony látogatók egy különleges, hangeszközös esten vehettek részt. A nagy 

érdeklődésre való tekintettel a Hangfürdőt a jövőben többszöri alkalommal fogjuk megtartani. 
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V. A művelődési házban jelenlévő külsős rendezvények 

 

Intézményünk program kínálatában nem csak saját kezdeményezésű, hanem külsős egyesületek, 

szervezetek, cégek, magánszemélyek által kezdeményezett rendezvények is szép számmal 

megtalálhatók. 

A kerületi oktatási intézmények is örömmel jönnek hozzánk, hogy szokásos rendezvényeikkel, olykor 

alapítványi báljukkal színesítsék házunk életét. 

 

V./1. Hagyományos soroksári intézmények, egyesületek báljai, rendezvényei 

 

Intézményünk az újítások mellett nagy hangsúlyt fektet a régi soroksári hagyományok ápolására és 

az ilyen jellegű rendezvények segítésére, hiszen ezek elengedhetetlenek ahhoz, hogy az új 

generációk megismerkedjenek eme rohanó világban a régi értékekkel, nemzetiségi 

rendezvényekkel, programokkal. Ennek egyik legfőbb módja az, hogy a házban működő 

hagyományőrző csoportok minden lehetséges támogatást megkapjanak munkájukhoz, illetve a 

csoportok által szervezett programok magas szintű lebonyolításához. 

• Anna bál (Rozmaring Nyugdíjas Egyesület) 

• JóBarátok dalkörének zenés-batyus-műsoros délutánjai 

• Danubia Gyöngye Művészet Kórus jubileumi műsora 

• Nosztalgia parti (Rozmaring Nyugdíjas Egyesület) 

• Szüreti Mulatság (Pacsirta Klub Egyesület) 

• I. sz. Összevont Óvoda német nemzetiségi tánc műsora 

• Idősek Napja bál (Rozmaring Nyugdíjas Egyesület) 

• ILCO karácsonyi ünnepség 

• Pesterzsébet-Soroksár Református Egyházközség adventi estje 

• Benedek Elek Iskola szalagavató bálja 

• Soroksári Férfi Népdalkör Kórustalálkozója 

• Katalin bál (Rozmaring Nyugdíjas Egyesület) 

• Ökomenikus bál 
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• Német Prózamondó verseny 

• Banyabál (Független Nők Egyesülete a XXIII. Kerületért) 

• Páneurópa Alapítványi bál 

• Pótszilveszteri bál (Rozmaring Nyugdíjas Egyesület) 

• Farsangi bál (Páneurópa Általános Iskola) 

• Sváb bál (Soroksári Német Nemzetiségi Önkormányzat) 

• Farsangtemetés (Soroksári Német Nemzetiségi Önkormányzat) 

• Szülők bálja (III. számú Összevont Óvoda) 

• Soroksári Botanikus Kert Baráti Köre jubileumi ünnepség 

• Gyermeknevelési előadás (SZGYI szerevezésében) 

• Farsangbúcsúztató (Sor. Német Nemz. Néptánc Egy.) 

• Soroksári önkormányzat rendezvényei (Soroksár Napok, Szociális Munka Napja, Nyugdíjas 

Közalkalmazotti Karácsony, Hivatali karácsony, csomagosztás, Szent György Napja, 

Pedagógusnap, Diák Gála, Drogmegelőzési előadás) 

Az évente visszatérő rendezvényeken felül 2019-től helyszínt biztosítunk a Galambos János Zenei 

Alapfokú Művészeti Iskola Pódium műsorainak, ahol a zeneiskolában tanuló diákok színpadon 

mutatják be tudásukat. 

 

V./2. Vállalkozások, cégek báljai, rendezvényei 

 

Nagy örömünkre szolgál, hogy számos helyi vállalat évek óta a művelődési házban szervezi 

visszatérő rendezvényeit, illetve vannak folyamatosan új terembérleti igényeik. 

• Soroksári Buci Pékség (mikulás rendezvény) 

• Rondó Kft. (mikulás rendezvény, vállalati karácsony) 

• MüGu Kft. (vállalati karácsony) 

• Vajda Papír Kft. (mikulás rendezvény) 

• Po-Fém Bt.(Hungarian Pink Floyd Lézer Show) 

• Kasszandra Stúdió (gyermek fotómodell verseny) 

• Oktán 2001. Kft. és Oktán Kft. (taxis vizsgák) 

• ADHD Magyarország Alternatív Terápiás Központ (ADHD Gála) 

• Perfekt Zrt. (kéményseprő képzés) 
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V./3. Nyilvános terembérletes rendezvények 

 

Terembérlési lehetőségeinkkel teret tudunk biztosítani magánszemélyek és vállalkozások zártkörű 

rendezvényein felül, nyilvános programokra is. Ezen alkalmakkor újabb látogatókat is köszönthetünk 

intézményünkben, akikből visszatérő vendég lehet. A terembérleti nyilvános programok színesítik 

intézményünk programkínálatát, melyekhez sokszor szakmai segítséget is nyújtunk. 

A beszámoló időszakában ilyen típusú rendezvény volt: 

• Hungarian Pink Floyd Lézer Show 

• Triász koncert 

• Jegesmaci barátai bábelőadás 

• Vadászgörény kiállítás 

• LGT Emlékkoncert 

• Párkapcsolati előadás 

• Komposztálási tájékoztató előadás 

• Boldog gyermek, boldog diák! előadás szülők részére 

 

V./4. Kapcsolat az egyházakkal 

 

A beszámoló időszakában több egyházzal is partneri kapcsolatba kerültünk. A katolikus, református 

és evangélikus egyházak több ízben keresték fel intézményünket, rendezvényeik megrendezésével 

kapcsolatban, szellemi és tárgyi segítséget nyújtottunk. Az evangélikus egyház nálunk rendezte 

adventi, zenés, műsoros estjét, az Ökomenikus bált, amely rendezéséhez szervezői segítséget és 

helyszínt biztosítottunk. 
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VI. Gazdálkodás, üzemeltetés, tárgyi feltételek 

 

A művelődési házunk önállóan működő, de nem önállóan gazdálkodó intézmény. Minden 

pénzügyi folyamat Soroksár Önkormányzatának pénzügyi osztályával folyamatosan egyeztetve, 

az önkormányzat kontrollja alatt történik. Az Intézmény 2019. évi pénzügyi beszámolóját a testület 

2020-ban tárgyalja, de néhány esemény, amely az intézmény költségvetését, üzemeltetését érinti 

jelen beszámolóban is leírunk. 

  

A Művelődési Ház kultúrát képvisel, mely pénzben nem mérhető. Közösséget nem lehet piaci alapon 

építeni, az évek óta ide járó nyugdíjasoktól nem lehet profitorientált díjakat kérni. 

2018. óta a Művelődési Házon kívül 2 telephelyet üzemeltet. Az engedélyezett létszám 12 fő.  

A 2019.01.01 és 2019.12.31-i időszak között a következő munkaköröket ellátó személyekben történt 

változás: 

 

• Művelődési Ház: Adminisztrátor 

• Művelődési Ház: Rendezvényszervező 

• Művelődési Ház: Recepciós 

 

 

A szakmai tevékenység ellátására tervezett összeggel (amely az intézmény költségvetésében az 

egyik legnagyobb tétel) igyekeztünk a legköltséghatékonyabban, az évközben felmerülő kulturális, 

szabadidős igényeket szem előtt tartva gazdálkodni. Valamint a rendezvények belépőjegy árait úgy 

próbáltuk meghatározni, hogy az minél több család részére elérhető legyen, de az esemény 

költségét is fedezze a várható bevétel.  
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Az Intézmény 11 legnagyobb rendezvényének közvetlen költségei és bevétele a következőképen 

alakultak: 

Rendezvény Kiadás Bevétel  

Farsangi Retro diszkó (2019) 150.000 Ft 280.000 Ft  

Pán Péter előadás (2019) 165.100 Ft 188.300 Ft  

Locsoló Bál (2019) 200.000 Ft 475.800 Ft 
380.000 Ft jegyeladás 
  95.800 Ft tombola értékesítés 

„Az igazat mondd, ne csak a 

valódit!” zenés irodalmi est (2019) 254.000 Ft 92.000 Ft 

 

Kubai est (2019) 300.000 Ft 171.000 Ft  

Testünk a csoda kiállítás (2019) 320.000 Ft 599.500 Ft  

Őszi Retro diszkó (2019) 80.000 Ft 433.500 Ft  

Erzsébet-Katalin Bál (2019) 165.000 Ft 557.100 Ft 

397.500 Ft jegyeladás 

159.600 Ft tombola értékesítés 

Operett est (2019) 400.000 Ft 466.000 Ft  

Grincs előadás (2019) 177.800 Ft 134.400 Ft  

Retro Szilveszter (2019) 250.000 Ft 932.000 Ft  

 

Az intézmény működési bevételének nagyobb részét a terembérleti díjak teszik ki. Bérleti áraink 

ebben az évadban kis mértékben változtak az előzőhöz képest, így régi, állandó terembérlőink 

továbbra is szívesen veszik igénybe a több mint 250 fős befogadó képességű házat. A környéken a 

legkedvezőbb árak miatt, egyre több új terembérlő érkezik hozzánk és rendezvény után viszi jó hírét 

az intézményünknek. 
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VII. Összegzés, jövő 

 

Intézményünk a közelmúltban tapasztalhatóan megerősödött a visszatérő, állandó rendezvények 

illetve az eseti terembérletek tekintetében. Ez köszönhető egyrészt a vállalkozások, cégek 

folyamatosan házunkban rendezett programjainak (pl. Hungarian Pink Floyd Show, Kasszandra 

Gyermekmodell fotó verseny, taxis vizsgák), ünnepségeinek (pl. év végi zártkörű céges 

rendezvények), a magánszemélyek terembérleti igényeinek (pl. esküvő, születésnap stb.), és a dél-

pesti intézmények, egyesületek, kisebbségi önkormányzatok rendezvényeinek (pl. bálok, védőnő 

konferencia, iskolanapok, szülői bálok, szalagavató stb.). 

Folyamatosan törekszünk a teremfoglalási megkeresések legjobb kielégítésére, lehetőségeinkhez 

mérten. A visszajelzések arról tanúskodnak, hogy a partnerek előszeretettel fordulnak hozzánk a 

kedvező feltételeknek köszönhetően. 

Jó partnerségi kapcsolatot ápolunk, és tartunk fenn jelenleg is a visszatérő ügyfelekkel. Ezen 

beszámoló időszakán túl már a következő évre előremenőleg számos foglalás érkezett, így a 2021. 

évi naptárunk is szépen alakul, a teremfoglalások ügyében szinte nincs szabad hétvégénk a 

következő évre előreláthatólag. Ez az előre tervezhetőség segíti szakmai munkánkat is. 

A jövőben is folytatni kívánjuk a helyszín biztosítását a minket megkereső lakosság és vállalatok 

rendezvényeihez, programjaihoz. 

Az elmúlt években tapasztalhatóan nőtt a látogatók száma intézményünkben, mind a saját 

rendezvényeink, mind a terembérletek tekintetében. 

A kerületi egyesületek, civil szervezetek szívesen választják programjaik helyszínéül 

intézményünket. A jövőben is törekszünk ezek megtartására, jó partneri kapcsolatokkal és kedvező 

együttműködési feltételekkel tudunk számukra helyszínt és a szervezésben szakmai segítséget 

nyújtani. 

A művelődési ház saját szervezési programjai minőségiek és lefedik a kerületi lakosság, a kultúrára 

nyitott egyének szükségleteit. Célunk ezt a színvonalat megtartva még szélesebb körben elérhetővé 

tenni a kultúrát, és nagyobb választékot kínálva, napi szinten jelen lenni a kerület életében. Jövőbeni 

szándékunk felkelteni a fiatalabb korosztály, a tinédzserek érdeklődését szórakoztató, biztonságos 

és kulturált programkínálattal, szabadidő eltöltési lehetőséggel. 
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Tisztelt Képviselő - Testület! 

Beszámolómban igyekeztem minden fontos, intézményünk életét meghatározó területre kitérni, 

úgy érzem, hogy a Táncsics Mihály Művelődési Ház a kerületnek stabil közművelődési intézménye. 

Intézményünk törekvése, hogy munkánk méltó legyen Soroksár múltjához, valamint a mai kor 

kihívásaira reagálva színes, változatos programokkal várjuk látogatóinkat. 

Művelődési házunk többféle digitális felülettel, modern hangtechnikával tartja fenn a mai kor 

felgyorsult iramát. 

Ezen túl új arculati elemekkel, programfüzetekkel, a kihelyezett plakátok kereteinek 

egységesítésével törekszünk felkelteni az emberek figyelmét a színesebbnél színesebb 

programjainkra. 

A Táncsics Mihály Művelődési Ház lehetőségeihez mérten a jövőben is igyekszik nagyon rugalmas 

lenni, feltérképezni az új és még újabb lehetőségeket, igényeket, kitalálni azok kielégítésének, vagy 

olykor felébresztésének lehetséges eszközeit. 

 

Budapest, 2020. augusztus 26. 

 

 

Tisztelettel: 

 

 ………………………………                          ……………………………… 
             Hantos-Jarábik Klára                           Enyedi Annamária 
                       igazgató                                        igazgató-helyettes 
      


